
امیرعبداللهیان خبر داد: 
ایجاد اتحادیۀ کشورهای تحت تحریم 

با ابتکار تهران
وزیر امــور خارجه امضای اعلامیه مشــترک ایران 
و روســیه برای مقابله با تحریم‌های یکجانبه را گامی 
در چارچــوب ابتکار تهران برای ایجاد یــک اتحادیه از 
کشور‌های تحت تحریم غرب عنوان کرد. به گزارش مهر، 
حسین امیرعبداللهیان گفت: هدف از ایجاد این اتحادیه 
مقابله منظم و سازمان‌یافته با کشور‌های تحریم‌کننده و 
خنثی‌سازی اقدامات آن‌ها در راستای رفاه و پیشرفت 
هر چه بیشتر کشورهاست، به گونه‌ای که حربه تحریم از 

دست آمریکا و کشور‌های غربی خارج شود.
    

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس: 
وزارت ارتباطات بدون واسطه به 

مردم فیلترشکن بفروشد نه با واسطه!
عضو کمیسیون صنایع مجلس در خصوص بازار سیاه 
فروش فیلترشکن‌ها گفت: »بازار سیاهی درست شده 
و فیلترشکن به قیمت غیرواقعی فروخته می‌شود. سود 
عمده آن هم به جیــب دلالان و افراد رانت‌خوار می‌رود. 
وزارت ارتباطات راه را برای فروش فیلترشکن فروشان 
و دلالان باز کرده و گرنه جابه‌جایی پول چطور از درگاه 
پرداخت‌هــای ایران انجام می‌شــود. وزارت ارتباطات 
خودش بدون واسطه به مردم فیلترشکن بفروشد نه با 
واسطه!« الهویردی دهقانی، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا وزارت ارتباطات از 
گردش مالی بازار فروش فیلترشکن‌ها بی‌اطلاع است 
یا خیر، افزود: »از لحاظ قانونــی نمی‌توانند در گردش 
مالی افراد سرک بکشــند و اطلاعی داشته باشند ولی 
سیســتم‌های امنیتی- اطلاعاتی، دولت شورای عالی 
امنیت ملی می‌توانند رصد کنند و در جریان قرار گیرند.«

    
محکومیت آمریکا به پرداخت غرامت 

و   عذرخواهی رسمی در پرونده 
ترور سردار سلیمانی

بر اساس رای شــعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی 
تهران، دولت آمریکا و ۴۱ شخص حقیقی و حقوقی دیگر 
در آمریکا، در پرونده مطالبه خسارات ناشی از ترور سردار 
ســلیمانی به پرداخت ۴۹ میلیارد و ۷۷۰ میلیون دلار 
غرامت، عذرخواهی رسمی از خواهان‌ها و درج در یکی از 
جراید کثیرالانتشار محکوم شدند. به گزارش میزان، در 
پی دادخواهی ۳ هزار و ۳۱۸ نفر از هموطنان از سراسر 
کشور، این دادگاه به ریاست قاضی حسین‌زاده تشکیل 
شد و پس از برگزاری ۳ جلسه رسیدگی علنی، دادگاه 
رأی به محکومیت دولت آمریکا در این پرونده را صادر 
کرد. حکم این پرونده به صورت غیابی صادر و ظرف مدت 

۲ ماه قابل واخواهی در دادگاه است.
    

توقیف ۲  شناور در خلیج فارس 
توسط سپاه

فارس از توقیف ۲ شــناور حامل بیش از ۴میلیون و 
500 هزار لیتر سوخت قاچاق توسط سپاه خبر داد.  به 
گزارش این خبرگزاری، نیروی دریایی سپاه اعلام کرد: در 
راستای مقابله با قاچاق سازمان یافته سوخت در آب‌های 
نیلگون خلیج فارس، در یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه، دو 
فروند کشتی حامل سوخت قاچاق به حجم تقریبی ۴.۵ 
میلیون لیتر در جنوب جزیره بوموسی توقیف و جهت 

سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شد.
    

دستگیری ۱۲ نفر به دلیل انتشار فیلم 
رقص در رشت

جانشــین فرمانده انتظامی گیلان گفت: 12 نفر از 
گردانندگان صفحات اینستاگرامی انتشار فیلم رقص 
در رشت شناســایی و با تشــکیل پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی به دادسرا معرفی شدند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران؛ سردار حسین حسن‌پور عنوان کرد: در پی 
انتشار تصاویری از رقص و پایکوبی در معابر عمومی، بازار 
رشت و پیاده‌راه فرهنگی شهر توسط عده‌ای هنجارشکن 
و بازتاب آن در شــبکه‌های اجتماعی و ماهواره‌ای که 
موجب جریحه‌دار نمودن عفت عمومی شده، رسیدگی 
به این موضوع در دســتور کار مامــوران پلیس امنیت 

عمومی قرار گرفت.
    

زاکانی در ارتباط با انتشار برخی اخبار 
از زندگی شخصی‌اش شکایت کرد 

اقتصادنیوز نوشت: سخنگوی شــهرداری تهران از 
شکایت علیرضا زاکانی، شهردار تهران از انتشاردهندگان 
برخی اخبار درخصوص زندگی شخصی‌اش خبر داد..  
عبدالمطهر محمدخانی در شبکه‌ اجتماعی ایکس نوشت: 
»با یک جهش بی‌سابقه در عرصه فیک‌نیوز، دروغ‌پردازی 
بی‌شرمانه‌ای علیه زندگی شخصی شهردار تهران انجام 
شد. از همه مشــارکت‌کنندگان این »پروژه« شکایت 
شده و تا حصول نتیجه پیگیری خواهد شد. ریالی هم 
خرج زورگیرهای رسانه‌ای نکرده و نمی‌کنیم و صد البته 

که »خداوند از اهل ایمان دفاع خواهد کرد«
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ماه عســل‌های عرصه سیاســت 
هرچقدر هم طولانی باشد، بالاخره روزی 
پایان خواهد یافت. در حاکمیت یکدست 
شاید روسای قوا روبروی دوربین‌ها علیه 
یکدیگر موضع‌گیری نکنند، اما به وضوح 
می‌توان اختلاف‌نظر و حتی عصبانیت 
را در کلمات نزدیکان روســای قوا علیه 

یکدیگر مشاهده کرد.
ابراهیم رئیســی در کسوت ریاست 
قوه قضاییه، یاران و همکارانی داشــت 
و قطعا غلامحسین محســنی اژه‌ای در 
زمره یاران او نبود. با حضور رئیســی و 
یارانش در قوه مجریه آنها بسیار تمایل 
داشتند که از حلقه یاران فردی جانشین 
او شــود، اما انتصاب محســنی اژه‌ای 
بسیاری از معادلات را برهم زد و از همان 
ابتدا اختلاف این دو همکار ســابق قابل 

پیش‌بینی بود.

تجمع   قضات   دادگستری   و
 شعار  علیه   دولت 

قضات دادگســتری در شــهرهای 
مختلف کشــور در اقدامی کم ســابقه 
در دی مــاه ســال ۱۴۰۰ و در حالی‌که 
تنها چند ماه از استقرار دولت سیزدهم 

می‌گذشت، دست به اعتراض زدند.
مخالفت نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی با کلیات طرح تعیین فوق‌العاده 
خــاص کارکنان قوه قضاییــه که برای 
افزایش حقوق قضات و کارکنان این قوه 
تدوین شده بود، موجب اعتراضاتی شد 
که در آن قضات شعارهای بسیار تندی را 

علیه دولت جدید سر می‌دادند.
طرح »تعییــن فوق‌العــاده خاص 
کارکنان قوه قضاییه« در هفته‌های آخر 
ریاست سیدابراهیم رئیسی بر قوه قضاییه 
با نام طرح »تســری فوق‌العاده خاص 
کارمندان ســازمان زندان‌ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی کشور به کارکنان اداری 
قوه قضاییه« در مجلس اعلام وصول شد 
و در کمیسیون اجتماعی مورد بررسی 

قرار گرفت.
پس از تکیه‌زدن سیدابراهیم رئیسی 
بر مســند ریاســت جمهوری، دولت 
ســیزدهم در مرحله تصویب این طرح 
در مجلس شورای اسلامی به مخالفت 

با آن برخاست.
در همین رابطه سیدســلمان ذاکر، 
نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به عــدم تصویب کلیات طــرح تعیین 
فوق‌العاده خــاص کارکنان قوه قضاییه 

گفت: رئیس‌جمهوری در زمانی که در 
رأس قوه قضاییه بود، انتقاد داشــت که 
چرا حق و حقوق قضات و کارکنان داده 
نمی‌شــود اما وقتی که در صحنه عمل 
حاضر شد، معاون استخدامی خود را به 
مجلس فرستاده تا با این طرح مخالفت 

کند و مجلس هم به آن رای نداد. 
حامیان دولت می‌گفتند که این گونه 
تجمع‌ها و شــعارها بدون حمایت قوه 

قضاییه امکانپذیر نبود.

دیوان   عدالت   اداری   و
 احکامی   علیه   مدیران

انفصــال از خدمت عبدالرســول 
پورعباس، رئیس ســازمان سنجش و 
همچنین ابطال حکم میثم لطیفی به 
عنوان معاون رئیس جمهور، ‌از ســوی 
دیوان عدالت اداری حواشی بسیار زیادی 

را به دنبال داشت.
با این حــال دیوان عدالــت اداری با 
نکته‌بینی و تطبیــق دقیق آیین‌نامه‌ها 
بر مواضع خودپافشــاری و دولت را به 
دردســر انداخت. هرچند این دو مدیر 
دولتی همچنان در دولت مشــغول به 
فعالیت هســتند اما تا مدت‌ها گرفتار 
 تبعات این احکام از سوی یکی از ارکان 

قوه قضائیه بودند.

نپذیرفتن   رویه   دولت 
در  برخورد   با   رسانه‌ها

دولت سیزدهم با قوت خط شکایت 
از رســانه‌ها و روزنامه‌نــگاران را دنبال 
می‌کند. علاوه بر هر وزارتخانه، معاونت 
حقوقی رئیس‌جمهور هم تلاش دارد تا 
صدای مخالفان را با شکایت‌های قضایی 

خاموش کنند.
این رویه دولت اما تاکنون به در بسته 

قوه قضائیه خورده است. تعطیلی موقت 
روزنامه ســازندگی و ســایت انتخاب، 
واکنش موافقی در عدلیه نداشــت و هر 
دو رســانه با حکم قضایــی رفع توقیف 
شدند. بســیاری از روزنامه‌نگارانی هم 
که با شکایت دولتی احضار می‌شوند با 
قرار منع تعقیب بازپرس به فعالیت خود 

ادامه می‌دهند.
صاحب امتیاز سایت انتخاب پس از 
استنکاف دولت از اجرای حکم قضایی 
گفته بود: متاســفانه برخی مسئولان 
دولتی تصور می‌کنند هنوز در دستگاه 
قضایی هستند که از پذیرش رای قضایی 
رفع توقیف رسانه‌ها استنکاف می‌کنند. 

حملات   نزدیکان   رئیسی
 به   قوه   قضائیه

اگر از انتقاد محسنی اژه‌ای که تلویحا 
خطاب به رئیســی و دولت او گفته بود 
»متاســفانه اگر عبارت دولــت قبل را 
از برخی آقایان امــروزی بگیریم هیچ 
چیز برای گفتن ندارنــد.« بگذریم، قوه 
قضائیه تــاش کرده مخالفــت خود با 
برخی تصمیمات دولــت را به گونه‌ای 
 نشان دهد که از منظر حقوقی و قضایی 

توجیه‌پذیر باشد.
اما ایــن اختلافات بالاخره خشــم 
نزدیکان رئیــس دولت ســیزدهم را 
برانگیخت. سایت »رجانیوز«متعلق به 
برادر داماد ابراهیم رئیسی، در گزارشی 
بعد از آزادی توماج صالحی به قید وثیقه 
نوشــت: »او با اظهاراتی گســتاخانه، 
اتهاماتــی کلیشــه‌ای و نامعتبر علیه 
مجموعه نظام و دســتگاه‌های امنیتی 

مطرح کرد.«
این رســانه آزادی توماج صالحی به 
قید وثیقه را ناشی از »رویکرد لطیف قوه 
قضاییه« خواند کــه »موجب ناراحتی 
شدید و تعجب خانواده شهدا« شده است 
و خطاب به قوه قضاییه نوشــت: »البته 
این آزادی‌ها و پشیمانی بعد از آن، اتفاق 
تازه‌ای در قوه قضاییه نیست؛ همین هفته 
قبل سینا استوی متهم ردیف اول پرونده 
کریپتولند که با قرار وثیقه بیرون از زندان 
بود با وجود ممنوع‌الخروجی به صورت 

غیرقانونی کشور را ترک کرد!«
مهــدی کشــت‌دار، مدیرعامــل 
خبرگزاری میزان به عنوان رسانه رسمی 
قوه قضاییه در مطلبی که در حســاب 
کاربری خود در شبکه ایکس منتشر کرد، 
به این اتهامات رجانیوز پاسخ داد و آن را 
»عاقبت هم‌آغوشی رجانیوز و توماج« 
خواند. کشت‌دار نوشت: »وقت حمله به 

قوه قضاییه که می‌شود، محفل رجانیوز به 
صحبت‌های فردی مثل‎ توماج صالحی 
اســتناد و آن را تایید می‌کند، اما وقتی 
کســی در مورد گعده فکــری رجانیوز 
صحبت می‌کند، باید برخورد قضایی و 

بگیر و ببند راه انداخت.«

در ماه‌های گذشته این رسانه نوشته 
بود که قوه قضاییه »عجلــه در اجرای 
عفو بازداشت‌شدگان اغتشاشات اخیر« 
به خرج داده است و البته قوه قضاییه در 
پاسخ گفته بود: »عفو سال گذشته رهبر 
حکیم انقلاب قانونی و یک اقدام عاقلانه 

بود نه عجولانه.«
رجانیوز همچنین در آستانه ۱۶ آذر 
در گزارشی نوشت که رئیس قوه قضاییه 
تاکنون در دانشــگاهی حضور نداشته 
است و حضور احتمالی وی در دانشگاه 
به‌مناسبت روز دانشجو اولین‌باری است 
که اتفاق می‌افتد. مدیرعامل خبرگزاری 
میزان یک بار دیگر دســت به گوشــی 
شد و در حساب کاربری خود در شبکه 
ایکس مطلب رجانیــوز را »گاف و کینه 
برای زدن قوه قضاییه« خواند و نوشت: 
»آقــای اژه‌ای از ابتدای تصدی پســت 

ریاست دستگاه قضا حداقل ۷ بار با حضور 
در دانشگاه‌های مختلف با دانشجویان 

گفتگو کرده است.«

افتادن   حجاب 
اختلاف  دولت   و   قوه   قضائیه

لایحه حجاب عملا حجاب اختلاف 
دولت و قــوه قضائیه را برداشــت. اگر تا 
پیش از این، دعوا در سطح افراد رسانه‌ای 
نزدیک به هر دو قوه بود؛ حالا پای مدیران 
ارشد دولت هم به این ماجرا باز شده است.
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی 
دولت در دانشــگاه تربیت دبیر شهید 
رجایی از این لایحه اعــام برائت کرد و 
گفت که دولت از نظر قانونی امکان ارائه 
لایحه حقوقی ندارد و فقط در جلســه 
هیات دولت با لایحه‌ای که قوه قضاییه 
تدوین کرده بود، موافقت کرده است. او 
گفت »در نگاه دولت، در موضوع حجاب 
نیاز به قوانین جدیــدی نبوده و قوانین 

کنونی کفایت داشته است.«
این ســخنان با واکنش قوه قضاییه 
روبرو شد. مرکز رسانه‌ای قوه قضاییه در 
اطلاعیه‌ای ضمن رد اظهارات سخنگوی 
دولت گفت: »شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی به ریاست رئیس‌جمهور« در 
تقسیم کار دستگاه‌ها در زمینه عفاف و 
حجاب، قوه قضاییه را »مکلف« به تهیه 
لایحه در این زمینه کرده وگرنه »رئیس 
قوه قضاییه در مقاطع زمانی مختلف طی 
سال گذشــته و همچنین سال جاری، 
بار‌ها بر کفایت مجموعه قوانین و مقررات 
موجود برای برخورد با ناهنجاری‌های 
اجتماعی تاکیــد کرده و در ســخنان 
چندباره رییس عدلیه آمــده که از این 
حیث نیازی به انتظار برای تصویب قانون 

جدید نیست.«
مرکز اطلاع رســانی قــوه قضاییه 
همچنین خبر داد کــه در همه مراحل 

نظر تخصصی مجلــس و دولت اخذ و 
»چنانچه دولت بــا اصل لایحه موافقت 
نداشت، می‌توانست متن لایحه قضایی را 
مستقیما برای مجلس ارسال و از ورود به 
محتوای آن صرف نظر کند«. قوه قضاییه 
توضیح داده که دولت نــه تنها لایحه را 
مستقیما ارسال نکرده بلکه »قریب ۲۰ 
روز« آن را در قوه مجریه بررســی و در 
نهایت »در ۱۵ مــاده نهایی و با تصویب 
در هیات وزیران برای تصویب به مجلس 

شورای اسلامی« ارسال کرده است.
البته ســخنگوی دولت بار دیگر به 
بیانیه قوه قضائیه پاسخ داد و تاکید کرد 
که ایــن لایحه یک »لایحــه قضایی« 

بوده است.

پرده  آخر،   دعوا   بر  سر   چای
در گیر و دار اختلافات بر ســر لایحه 
حجاب و عفاف، ســازمان بازرسی کل 
کشور از یک فساد چند میلیارد دلاری 
یک شــرکت واردات چای با همکاری 
وزارت‌خانه‌های صمت، جهاد کشاورزی 

و بانک مرکزی خبر داد.
گزارش ســازمان بازرســی تاکید 
می‌کند که ایــن تخلفــات متعلق به 

سال‌های 1400 و 1401 است.
البته ابراهیم رئیسی روز گذشته و در 
مراسم 16 آذر گفت که دولت او این فساد 
را کشف و متخلفان را هم برکنار کرده و 

منتظر برخورد دستگاه قضایی است.
بــه نظر می‌رســد اختلاف قــوا در 
روزهای اخیر به شــکل عریان‌تری در 
حال خودنمایی است. دولت  علاوه بر قوه 
قضائیه با مجلس هم دچار اختلاف شده 
و عملا در هر دو جبهه روزهای سختی را 
پشت سر می‌گذارد. شاید ابراهیم رئیسی 
باید علت مخالف‌خوانی دیگر قوا را بیشتر 
در نزدیکان خود جستجو کند. موضوعی 

که بارها به او تذکر داده‌اند.

چای؛ سکانس جدید مناقشه دولت و قوه قضائیه

وحدت صوری، اختلاف واقعی
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

به نظر می‌رسد اختلاف قوا 
در روزهای اخیر به شکل 

عریان‌تری در حال خودنمایی 
است. دولت علاوه بر قوه 

قضائیه با مجلس هم دچار 
اختلاف شده و عملا در هر 

دو جبهه روزهای سختی را 
پشت سر می‌گذارد. شاید 
ابراهیم رئیسی باید علت 
مخالف‌خوانی دیگر قوا را 
بیشتر در نزدیکان خود 

جستجو کند. موضوعی که 
بارها به او تذکر داده‌اند

ماه عسل‌های عرصه سیاست 
هر چقدر هم طولانی باشد، 
بالاخره روزی پایان خواهد 

یافت. در حاکمیت یکدست 
شاید روسای قوا روبروی 
دوربین‌ها علیه یکدیگر 

موضع‌گیری نکنند، اما به 
وضوح می‌توان اختلاف نظر و 
حتی عصبانیت را در کلمات 

نزدیکان روسای قوا علیه 
یکدیگر مشاهده کرد

اخیرا مانیتور‌هایی در متروی مشهد نصب شد و عکس، 
سن و جنسیت افراد روی آن نمایش به نمایش درآمد. این 
اقدام چنان مغایر قانون و حساسیت‌برانگیز بود که یک روز 
پس از آن، مدیر روابط عمومی فرمانداری مشهد از توقف 
نمایش چهره و اطلاعات افراد در مانیتور‌ها خبر داد. مهدی 
تناکی گفت: تصاویر و سن افراد از طریق هوش مصنوعی بر 
تلویزیون به نمایش درآمد. ابتدا قرار بوده صرفا تصویر افراد روی تلویزیون پخش شود، اما 

اپراتور، برخی موارد دیگر را به آن افزود که این فرآیند به ‌سرعت متوقف شد.
 پیمان عبدغیور، وکیل پایه یک دادگستری، دریادداشت کوتاهی که با عنوان »انتشار 
تصویر شهروندان در مترو و فرودگاه نقض حقوق شهروندی است« برای »توسعه ایرانی« 

ارسال کرده، جنبه‌های حقوقی این اقدام مســئولان متروی مشهد را مورد توجه قرار 
داده است.  این عمل علاوه بر اینکه بند ۶ اصل دوم قانون اساسی را نقض می‌کند، با اصل 
۲۵ قانون اساسی نیز کاملا متضاد است. طبق اصل ۲۵ قانون اساسی هرگونه تجسس 
از شهروندان ممنوع اســت مگر به حکم‌ قانون؛ و انتشار تصویر و ‌مشخصات فرد در یک 
مکان عمومی می‌تواند مصداق تجسس بدون حکم قانون ‌باشد. همچنین طبق ماده ۱۳ 
منشور حقوق شهروندی هیچ مقامی نمی‌تواند به نام امنیت، حقوق و آزادی‌های مشروع، 
شهروندان و حیثیت و کرامت آنان را مورد تعرض و تهدید قرار دهد. اینچنین اقدامات 
غیرقانونی به نام تامین امنیت عمومی نوعی تعرض به حریم خصوصی افراد محسوب 

می‌شود و ‌ممنوع است.
نکته‌ای که باید به آن توجه داشت ماده ۳۸ منشور حقوق شهروندی است که طبق آن 
گردآوری و انتشار اطلاعات خصوصی شهروندان جز با رضایت آگاهانه یا به حکم قانون 
ممنوع است. اما آیا سن و مشخصات اطلاعات خصوصی هر فرد محسوب نمی‌شود؟ هیچ 

مقام و مسئولی حق ندارد بدون مجوز صریح قانونی اطلاعات شخصی افراد را در اختیار 
دیگران قرار داده یا افشا کند. کنترل‌های صوتی و تصویری در فروشگاه‌ها و اماکن عمومی 
حتما باید ضابطه‌مند و متکی به قانون باشد. اینگونه نیست که هر نهادی بدون مجوز در هر 
مکان دلخواه خود اقدام به نصب دوربین کند و چهره و مشخصات افراد را به نمایش بگذارد. 
در این موضوع نیز باید گفت حرمت و حفظ حریم شخصی حق شهروندان محسوب 
می‌شود و آن‌ها حق دارند نام، نام خانوادگی، سن و مشخصات خود را مخفی نگه دارند 
و افشای غیرقانونی این موارد نقض حرمت افراد محسوب شده و در صورت ایجاد ضرر 
مادی و معنوی مرتکبین طبق مقررات قانونی مسئول و مکلف به جبران خسارت هستند.

ضرورت دارد که رئیس‌جمهور که هرساله گزارش پیشرفت‌ها و راهکارهای رفع موانع 
تحقق حقوق شهروندی را به ملت ارائه می‌دهد درخصوص جلوگیری از چنین اقدامات 
خود سرانه‌ای راهکار ارائه داده و مقامات قضایی نیز با برخورد جدی با عوامل این موضوع 

حقوق شهروندان را بیش از پیش پاس بدارند.

انتشار تصویر شهروندان در اماکن عمومی، نقض حقوق شهروندی است
یادداشت

پیمان عبدغیور، وکیل پایه یک دادگستری 

رئیس جمهور تاکید کرد: دانشــگاه سیاســی اســت اما 
سیاست‌کار نه؛ سیاسی یعنی اینکه نســبت به جامعه خود و 
نیازهای آن شناخت دارد. برخی‌ها فکر می‌کنند سیاسی بودن 
دانشگاه به معنای این است که دانشگاه به باشگاه احزاب سیاسی 
و دانشجویان پیاده‌نظام سیاسیون تبدیل شوند، ما این را سیاسی 
بودن دانشگاه نمی‌دانیم. ابراهیم رئیسی در مراسم روز دانشجو 
در دانشگاه شهید بهشتی، گفت: وظیفه دانشگاه پرورش عالم و 
نخبه و چهره‌های محقق و پژوهشگر است اما متاسفانه دانشگاه 

و کشور گرفتار مدرک‌گرایی شده است.

تشکر از دانشگاهیان برای ناامید کردن دشمن
 در حوادث سال گذشته

رئیس جمهور تصریح کرد: دشمن چون نقش دانشگاه را 
فهمیده بود تلاش کرد دانشگاه را بهم بریزد و کسب علم و معرفت 
را مختل کند. سال گذشــته دیدید که دانشگاه هدف بود، اما 
باید صمیمانه از دانشــجویان، اساتید و مدیران تشکر کنم که 
دشمن را ناکام گذاشتند و نگذاشتند به اهداف پلیدش برسد 

و او را ناامید کردند.

دانشجو باید نسبت به اصلاح امور حساس باشد
رئیس جمهور ادامه داد: دانشــجو فقط در روز دانشــجو 
نباید مورد توجه قــرار بگیرد، در طول ســال باید مورد توجه 
باشد. دانشجویان قشری پیشتاز هستند که جامعه و نیاز آن را 

می‌شناسند و برای رفع نیاز جامعه آماده عرضه خود در حوزه‌های 
مختلف است. وی افزود: دانشــجو در جایگاه روشنفکری باید 
ببیند، قبل از اینکه دیگران ببینند و شرایط جامعه را خوب درک 
کند و در زمان لازم مطالبه‌گری و حق‌خواهی کند و نسبت به 
اصلاح امور حساس باشد. رئیسی ادامه داد: جنبش دانشجویی، 
جنبش ضد استبداد و ضداستعمار است‌. دانشجوی سیاسی و 
فعال و جریان جنبش دانشجویی،  جنبشی است که می تواند 
ضد استبداد داخلی و اســتعمار خارجی باشد. رئیس جمهور 
اظهار داشت: حقیقتا دشمن منزوی شده و ایران در عرصه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در منطقه و جهان‌می 
درخشد. روسای جمهور کشور ها بارها اذعان داشتند که ایران را 
ابر قدرت در منطقه و کشوری مستقل می‌دانند و رسما می‌گویند 

که بنا دارند مسائل منطقه را با ایران حل کنند.

رئیسی درمراسم روز دانشجو:

دانشگاه نباید به باشگاه احزاب سیاسی تبدیل شود


